
 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty MU 1. listopadu 2022 

 

1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním přítomných 

členů  děkan  doc.  JUDr. Mgr. Martin  Škop,  Ph.D.  Poté  pověřil  vedením  jednotlivých  bodů 

proděkana pro  vědu a výzkum prof.  JUDr. Marka  Fryštáka, Ph.D. Prof.  Fryšták  se v úvodu 

členů  zeptal,  zda nejsou připomínky k programu  zasedání. Z diskuze  členů vědecké  rady k 

programu  jednání  Rady  vyplynuly  připomínky  týkající  se  nesrovnalosti  v  připravených 

podkladech týkající se akreditačního  řízení. S ohledem na výše uvedené děkan tento bod z 

programu  jednání  VR  stáhnul.  VR  po  následně  diskuzi  souhlasila,  ze materiály  týkající  se 

akreditačního  řízení  budou  opraveny  a  doplněny  příslušným  oddělením  a  předloženy  k 

hlasování  na  příštím  zasedání VR  6.  12.,  resp.  k  hlasování  per  rollam. Vědecká  rada  však 

žádosti o akreditace kvalifikačních řízení na fakultě projednala.  

 

2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Michala Janovce, Ph.D. 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

„Vědecká  rada  Právnické  fakulty  Masarykovy  univerzity  schvaluje  na  návrh  děkana 

habilitační  komisi  pro  posouzení  návrhu  na  jmenování  JUDr.  Michala  Janovce,  Ph.D., 

docentem v oboru Finanční právo a finanční vědy ve složení: 

Předseda komise ‐ prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. ‐ Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové  ‐ prof. dr hab. Patrycja Zawadzka  ‐ Fakulta práva, správy a ekonomie, Vratislavská 

univerzita 

‐ doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. ‐ Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

‐ prof. JUDr. Hana Marková, CSc. ‐ Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

‐ prof. dr hab. Andrzej Powałowski ‐ Fakulta práva a správy, Gdaňská univerzita“ 

  

   Výsledek hlasování: 

      počet členů vědecké rady: 46 

      počet odevzdaných hlasů: 34 



      počet kladných hlasů: 34 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

3.  Návrh  usnesení  ve  věci  určení  dalšího  postupu  v  řízení  ke  jmenování  profesorem 

uchazeče doc. JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D. 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na  jejím zasedání dne 

1. listopadu 2022 proběhla další fáze řízení ke jmenování profesorem dle § 74 odst. 5 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách),  a  dle  směrnice  Masarykovy  univerzity  č.  7/2017  Habilitační  řízení  a  řízení  ke 

jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky  " Koncepce výuky a výzkumu práva Evropské 

unie jako mladé disciplíny se souběžnou mezinárodní a vnitrostátní perspektivou ".“  

 

    Obor: Právo Evropské unie 

   Předseda: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

   Členové: 

      doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M. 

      prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

      prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

      dr hab. Marek Zieliński 

 

   Výsledek hlasování: 

      počet členů vědecké rady: 46 

      počet odevzdaných hlasů: 32 

      počet kladných hlasů: 32 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

 



4.  Návrh  na  jmenování  doc.  JUDr.  Filipa  Křepelky,  Ph.D.  profesorem  v  oboru  Právo 

Evropské unie 

Prof. Fryšták vyzval doc. Křepelku k proslovení přednášky. Prof. Fryšták poté otevřel diskuzi, 

poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům  z pléna a dalším podnětům 

plynoucím z odborné rozpravy. Doc. Křepelka měl tedy možnost reagovat na dotazy z pléna a 

na podněty plynoucí z odborné rozpravy. 

  

Prof. Fryšták následně  zahájil neveřejnou  část  jednání Vědecké  rady a požádal uchazeče a 

další přítomné, kteří nejsou členové Vědecké rady, o opuštění jednací místnosti.  

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila vědeckou  i pedagogickou 

úroveň  uchazeče.  Po  ukončení  rozpravy  hlasovala  Vědecká  rada  tajným  hlasováním  o 

návrhu, zda má být doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. jmenován profesorem.  

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

„Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  

doc. JUDr. Filipa Křepelku, Ph.D. profesorem v oboru Právo Evropské unie.“  

 

    Obor: Právo Evropské unie 

   Předseda: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

   Členové: 

      doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M. 

      prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

      prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

      dr hab. Marek Zieliński 

 

   Výsledek hlasování: 

      počet členů vědecké rady: 46 

      počet odevzdaných hlasů: 34 

      počet kladných hlasů: 32 



 

Na základě výsledku tajného hlasování tak Vědecká rada doporučila děkanovi, aby předložil 

rektorovi  Masarykovy  univerzity  návrh  na  jmenování  doc.  JUDr.  Filipa  Křepelky,  Ph.D. 

profesorem v oboru Právo Evropské unie. 

Děkan následně pozval doc. Křepelku do  jednací místnosti a oznámil mu výsledek  tajného 

hlasování.   

 

11. Různé 

Tento  bod  programu  neobsahoval  žádné  body  týkající  se  hlasování,  informace  ze  strany 

děkana, či podněty k diskuzi.  

 

Doc. Škop poděkoval všem členům a členkám Rady za účast na tomto jednání.  

 

Zasedání  Vědecké  rady  Právnické  fakulty  Masarykovy  univerzity  se  bude  v  podzimním 

semestru 2022 dále konat 6. prosince, od 14.00 hodin, a  to prezenční  formou  s možností 

připojení online. Na programu jednání VR bude mimo jiné další postup ve věci habilitačního 

řízení JUDr. Martina Haply, Ph.D. 

 

 

V Brně dne 10. listopadu 2022              
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.   
 

                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 
 


